- 1 -

平成 27 年 10 月 28 日

各      位

会 社 名  株式会社 ベルーナ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 安 野  清

（コード番号 9997 東証第 1部）

問合せ先  取締役執行役員管理本部長 松田 智博

（TEL．048－771－7753 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年 5 月 15 日に公表した平成 28 年 3 月期第 2 四半期（累計）の業

績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 平成 28 年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（平成 27年 4 月 1日～平成 27 年 9月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 61,000 2,300 3,100 2,000 20.57

今回発表予想(Ｂ) 62,150 3,100 3,170 1,850 19.03

増減額(Ｂ－Ａ) 1,150 800 70 △150 －

増減率(％) 1.9 34.8 2.3 △7.5 －

(ご参考)

前期第 2四半期実績

(平成27年3月期第2四半期)

56,314 1,253 2,964 2,051 21.09

2. 修正の理由

平成 28 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想につきまして、売上はほぼ計画通りに推移しまし

たが、総合通販事業で受注単価の上昇や物流費などの経費削減効果が想定を上回ったことなどで、営業

利益と経常利益は前回発表予想を上回る見通しとなりました。

 また、親会社株主に帰属する四半期純利益は、投資有価証券評価損があったことなどにより前回発表

予想を下回る見通しとなりました。

 なお通期の業績予想につきましては、総合通販事業で下期に積極的に広告宣伝活動を行うことなども

あり、現段階におきましては平成27年5月15日に公表しました通期の予想数値を据え置いております。

今後、業績予想の修正が必要となった場合には速やかに開示する予定です。

- 2 -

※この資料に記載されている業績等の予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づ

き作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上

この件に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。

株式会社ベルーナ 経営企画室 （TEL 048-771-7753）